
روزنامه مردم سالاری – 17 دی 1394 
»تعرض به سفارت عربستان مشکوک است«؛ تیتر اول 
مردم سالاری به نقل از فرمانده نیروي انتظامي  بود که  با 
اشاره به وقايع رخ داده در مقابل سفارت و کنسولگري 
عربستان در تهران و مشهد تصريح کرده بود:  من فکر 
مي کنم اين جريان مشکوک است. تجمع طبیعي است اما 
تعرض يک موضوع مشکوک است و به هیچ عنوان فرد 
انقلابي و دوستدار نظام کشور به خودش اجازه نمي دهد 
تعرضي به اين شکل داشته باشید. وی در پاسخ به سوالي 
مبني بر اينکه آيا در ماجراي تجمع و تعرض به سفارت 

عربستان در تهران و کنسولگري اين کشور در مشهد علاوه بر دستگیرشدگان افرادي تحت تعقیب قرار دارند يا خیر، گفت: ناجا 
حدود 50 نفر را در آن شب دستگیر و به دادستاني تهران تحويل داده است. بعضي از افراد هم با نظر دادستان احضار مي شوند 

و اطلاعاتي از آنها اخذ و تحويل دادستاني مي شود و انشاءالله نتیجه اين بررسي ها از سوي مراجع قضايي اعلام خواهد شد.

روزنامهبازی

اذان صبح: 5/44 طلوع آفتاب: 7/15   اذان ظهر: 12/10   اذان مغرب: 17/24

شنبه 17 دی 1401- 14 جمادی الثانی 1444 - 7 ژانویه 2023-  شماره  5900

روزنامه اجتماعی- سیاسی- فرهنگی و اقتصادی 
صاحب امتیاز:  موسسه فرهنگی هنری مردم سالاری 

مدیرمسئول: مصطفی کواکبیان 
www.mardomsalari.net:نشانی اینترنتی

mardomsalaridaily :نشانی تلگرام
mardomsalaridaily1:نشانی اینستاگرام

  آدرس تحریریه: اتوبان شیخ فضل الله نوری شمال به جنوب  
خروجی خیابان سازمان آب - خیابان حاجی پور امیر -  کوچه چهارده - پلاک 1

تلفن: 29- 88288226
فکس: 88263094

رتبه روزنامه:2
توزیع: نشر گستر امروز- تلفن:61933333
چاپ: نشر ریحان- تلفن: 4- 65586801

فناوری

نگاهی به یک ربات انسان نمای پیشرفته
ربات آئولوس )Aeolus( که به افتخار نگهبان الهی بادها اينگونه 
نامگذاری شده است، نسل اول دستیار ربات خانگی است. به گزارش 
ايسنا، با Aeo، اولین ربات انسان نمای جهان که می تواند چهره 
صاحبش را تشخیص دهد، آشنا شويد. Aeo که به نام نگهبان الهی 
بادها نامگذاری شده است، يک دستیار ربات خانگی نسل اول است که 
برای گشت زنی و ضدعفونی کردن بیمارستان ها طراحی شده است. 
Aeo با توانايی خود برای انجام ضدعفونی با اشعه ماوراء بنفش به 
خوبی برای مقابله با چالش های صنعت مراقبت های بهداشتی ساخته 
شده است. اما Aeo چیزی بیش از يک ربات ضد عفونی کننده است. 

اين ربات همچنین مجهز به قابلیت های ناوبری مستقل است و از مجموعه ای از دوربین ها و حسگرهای IR بر روی پايه 
خود برای حرکت در يک فضا و استفاده از بازوی راست قابل مانور برای باز کردن درها و سوار شدن در آسانسورها استفاده 
می کند. اين باعث می شود که در هر خانه ای به يک کمک کننده همه کاره و مفید تبديل شود. Aeo علاوه بر قابلیت های 

کاربردی، توانايی های خارق العاده ای نیز دارد که آن را از ديگر ربات های خانگی متمايز می کند.

چهرهها

غلامرضا تختی؛ جهان پهلوان
غلامرضا تختی در 5 شهريور ۱۳0۹ در محله خانی آباد در جنوب تهران به دنیا آمد. 
او دو برادر و دو خواهر داشت که همه آنها از وی بزرگ تر بودند. حاج قلی، پدربزرگ 
غلامرضا تختی، در محله خانی آباد، از اربابان خانی آباد و يخچال دار شناخته شده تهران 
بود. در دکانش بر روی تخت بلندی می نشست و به همین سبب در میان اهالی خانی آباد 
به »حاج قلی تختی« شهرت يافته بود. همین نام بعدها به نام خانوادگی آن ها تبديل 
شد. ارباب رجب، پدر غلامرضا تختی، يخچال دار ورشکسته بود که زود درگذشت و 
او را با تنگدستی يتیم گذاشت.غلامرضا تختی  تحصیلات ابتدايی را در دبستان حکیم 
نظامی تهران گذراند و پس از گذراندن اول متوسطه در دبیرستان منوچهری تهران 
ترک تحصیل کرد. تختی همراه کار، به ورزش زورخانه ای و کشتی نزد پهلوان سید علی 
حق شناس پهلوان اول ايران و پايتخت می پرداخت. او در سال ۱۳۲۷ به خدمت سربازی 
رفت و در ۲5 مهر همان سال در اداره راه آهن استخدام شد. وی پیشینه کار در شرکت 
نفت مسجد سلیمان را هم داشت. او در ۳0 بهمن ۱۳۴5 با شهلا توکلی ازدواج کرد. حاصل اين ازدواج پسری به نام بابک 
بود که در ۱۱ شهريور ۱۳۴۶ به دنیا آمد. تختی در طول زندگی خود به کارهای عام المنفعه پرداخت و خدماتی به محرومان 
کرد. او عضو جبهه ملی ايران بوده و درنهضت ملی شدن نفت در ايران فعالیت داشت. تختی در ۱۷ دی ۱۳۴۶ در اتاقش در 
هتل آتلانتیک تهران درگذشت. او دو روز قبل از مرگش يعنی ۱5 دی، وصیت نامه اش را در دفترخانه اسناد رسمی شماره 
۲0۲ تحت شماره ۳۴۲۸ و با تعیین کاظم حسیبی به عنوان سرپرست فرزندش بابک )که تنها ۴ ماه داشت(؛ به ثبت رسانده 
بود. درباره دلايل مرگ او اختلاف نظرهای زيادی وجود دارد. مزار تختی در ابن بابويه شهر ری واقع شده است. گفتنی است 
تختی در المپیک ۱۹5۶ ملبورن به همراه امام علی حبیبی نخستین مدال های طلای تاريخ ورزش ايران در بازی های المپیک 
را کسب کرد. او با يک مدال طلا و دو مدال نقره المپیک، دو طلا و دو نقره قهرمانی جهان و يک طلای بازی های آسیايی 
در فهرست برترين های قرن فیلا در جايگاه سیزدهم قرار دارد. وی يکی از سه کشتی گیر ايرانی )در کنار امام علی حبیبی و 
عبدالله موحد( است که تصوير آنها در تالار افتخارات فیلا نصب شده است. جوانمردی، فتوت و صفات انسانی تختی که ريشه 

در اعتقادات و باورهای عمیق او داشت، از ويژگی های اوبود که سبب شده تا نام او هنوز درخشان باشد.

محمدرضا لطفی
محمدرضا لطفی )۱۷ دی ۱۳۲5 در گرگان – ۱۲ ارديبهشت ۱۳۹۳ در تهران( 
رديف دان، موسیقی دان، آهنگ ساز، نوازنده برجسته تار و سه تار، همچنین پژوهشگر و 
مدرس موسیقی سنتی ايرانی بود. او از چهره های تأثیرگذار موسیقی ايرانی بود و با خلق 
آثاری چون »ايران ای سرای امید«، »کاروان شهید«، »برادر بی قراره« و »عشق داند« به 
میان توده مردم راه يافت. لطفی بنیان گذار کانون فرهنگی و هنری چاووش، گروه شیدا 
و مکتب خانه میرزا عبدالله بود و هنرمندان بسیاری از جمله خانواده کامکارها، مجید 
درخشانی، صديق تعريف، حمید متبسم و حسین بهروزی نیا را تربیت کرد. او در کنار تار 
و سه تار، کمانچه، دف، نی و سنتور نیز می نواخت. لطفی تجربه همکاری با خوانندگان 
چون تاج اصفهانی، غلامحسین بنان و شجريان را داشته و همچنین خوانندگانی چون 
شهرام ناظری، هنگامه اخوان، صديق تعريف، محمد گلريز و محمد معتمدی، اولین بار 
توسط محمدرضا لطفی به جامعه موسیقی معرفی شدند. او شاگردان بسیاری را تربیت 
کرد و از وی به عنوان يکی از بزرگ ترين مدرسان موسیقی ياد می کنند. از میان شاگردانش می توان اردشیر کامکار، حمید 
متبسم، مجید درخشانی، صديق تعريف، بیژن کامکار، ارشد طهماسبی، مازيار شاهی، هادی منتظری و زيدالله طلوعی را نام 
برد. محمدرضا لطفی صبح روز جمعه، ۱۲ ارديبهشت ماه ۱۳۹۳ بر اثر بیماری سرطان در ۶۷ سالگی در بیمارستان پارس 

تهران درگذشت.

هفته ای 2 ساعت تمرین ورزشی برای سلامت روان کافی است
گفته می شود ورزش و تمرين 
ورزشی برای آمادگی جسمانی، 
پیشگیری از بیماری های مزمن 
و بهبود خلق وخوی مؤثر بوده و 
هر چه بیشتر انجام دهید بهتر 
اما مطالعات منتشرشده  است. 
نشان می دهد که تنها دو 
ساعت تمرين ورزشی در هفته 
تغییرات شگرفی در بخش 
سلامت روان فرد ايجاد می کند.

اين مطالعه از روی ۱.۲ میلیون 
پرونده متعلق به بزرگ سالان 
آمريکايی بین سال های ۲0۱۱ 
ثبت شده در مرکز  تا ۲0۱5 
 CDC / پیشگیری از بیماری ها
اخذشده و نشان می دهد تمرين 
تأثیر شگرفی  نیز می تواند  کم 

روی سلامت روان و مبارزه با افسردگی داشته باشد. »آدام چکرود« از دانشگاه يیل و مسئول تحقیق می گويد نتايج نشان نداد که 
ورزش ۶ ساعتی در هفته سلامت روان را خیلی زياد می کند!

دستورالعمل فعالیت فیزيکی منتشرشده از سوی اداره فدرال ۷5 دقیقه فعالیت هوازی شديد يا ۱50 دقیقه فعالیت هوازی متوسط و 
تمرين ورزشی دوبار در هفته را توصیه کرده است تا افراد از مزايای آن بهره مند شوند. 

اين در حالی است که تمرين شديد ورزشی ممکن است باعث شود تا ورزشکار خود را به دروديوار زده و يا به زمین بزند که اين موضوع 
می تواند منجر به اشکال در سلامت روان شود.

از سوی ديگرکسانی هم که کلا ورزش نمی کنند، دچار مود خوبی نبوده و آماده پرخاشگری می شوند.

بدون شرح

طرحروز

دانستنیها

دیه گو پارس

تلویزیون خصوصی؛ آری! 
رضا تاجگر

دقیقأ سه هزار روز پیش از اين، در يادداشتی با عنوان 
»تلويزيون فقط به درآمد می انديشد«، نگارنده ی اين 
يادداشت نوشت که؛ رعايت حقوق مخاطبِ تلويزيون، حتی 
در تبلیغات، يک ضرورت است.و نوشت که؛ اين يادداشت، 

راه اندازی »تلويزيون خصوصی« را دنبال می کند.
امروز، بیش از هر زمانی، راه اندازی تلويزيون خصوصی، به يک 
نیاز اساسی جامعه بدل شده است. چرا که احساس می شود 
اکنون، به دلیل رعايت نکردن حقوق مخاطب و کم توجهی 
به اصول حرفه ای رسانه، از سوی تلويزيون رسمی کشور، 

تلويزيون خصوصی، يک نیاز اجتماعی است.
به يقین، در شرايط کنونی اقتصادی، کسب درآمد از طريق 
تبلیغات، برای تلويزيون، سخت تر از پیش، می نماياند. 
نمونه ی کافی آن، با يک اشارت به تبلیغی که اصرار دارد، 
دست همسرش نمک ندارد! ما را مستغنی و بی نیاز می کند 
از بیان مثال های متعدد ديگر. از همین رو، بسیار عادی و 
بديهی و سازگار با منطق اقتصادی است اگر تلويزيون، 
به جای برنامه سازی با هزينه های عرفی و معمول، به پخشِ 
برنامه های زنده خصوصاً پخشِ زنده ی برنامه های مناسبتی، 
با دعوت از بازيگران فیلم و سريال و عزيزانی که به هرحال، در 
زيرگروه های مطرح و معروف و محبوب جامعه، زبانزد خاص 

و عام هستند، روی آوَرَد.
اما در همین وضعیت هم، اين پرسش اساسی نیازمند پاسخ از 
سوی مسؤولان است که پخشِ برنامه ی زنده، به چه قیمتی!؟
آيا نبايد در برنامه های زنده ی مجری محور، از تلويزيون، 

انتظار داشت تا مجریِ باتجربه داشته باشد؟ 
نبايد انتظار داشت از تلويزيون که ناظرِ پخش، اصول حرفه ای 
رسانه های جمعی را رعايت کند؟! واقعاً آيا نبايد به حقوق 
مخاطب، توجهی جدی و مستمر داشت!؟ آيا اين توقع، انتظارِ 

نابجايی است؟
واقعاً چه انديشه ای پشت اين درآمدسازی ها است که بی محابا 

با فرهنگ عمومی جامعه بازی می کند.
انگار! اساساً، نگاه، فقط نگاهِ درآمدی و به اصطلاح »بزن در 
رو« است و بدون مطالعه ی کارشناسانه، برنامه ها ساخته و 
زمان، پرُ می شود و ازين حیث، تلويزيون و مخاطبان، به هم 

می آيند و روزگارشان پیش می رود و وقت شان پر!
بگذريم!؟

مگر می شود از حقوق برحق و واقعی مخاطب تلويزيون 
گذشت؟

اما آن چه مسلم است اين که؛
چندان که شايسته و بايسته است، ما از تبلیغات حرفه ای 
دوريم و از سويی ديگر، تلويزيون نیز به دلیل ناچاری در 
تأمین کسری بودجه اش، هر تبلیغی را می پسندد و گاهی هم 
ابايی ندارد که بر اصل رعايت حقوق مخاطب، چشم بربندد. 
در حالی که اگر تا ديروز، عاجزانه می خواستیم که رعايت 
حقوق مخاطبِ تلويزيون، در تبلیغات، يک ضرورت است، 
امروز، بايد از نگاه حرفه ای، از مخاطبان تلويزيون، پوزش 
خواست از اين بابت که گاهی نسبت به رعايت حقوق شان 

کم توجهی می شود.
نگارنده، تکرار می کند؛

مديريت تلويزيون، تجربه ای می خواهد که به احتمال خیلی 
زياد، اين تجربه را بخش خصوصی می تواند به تلويزيون 
رسمی اعطا نمايد. اگر ما تلويزيون خصوصی داشتیم، به 

يقین، کمتر دچار خبط و خطا و آزمايش بوديم.
پس، وقت آن است که؛

به تلويزيون خصوصی گفته شود؛ آری!

منبع: خبرآنلاین 
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آگهيفراخوانارزیابیکیفیبرگزاریمناقصهعموميدومرحلهاي

تقاضاي شماره 9900266-48 )تجهیزات ابزار دقیقی(

شرکت بهره برداري نفت و گاز کارون )سهامي خاص( در نظر دارد فراخوان 
ارزيابی کیفی جهت برگزاری مناقصه عمومی تعداد 42 عدد تجهیزات ابزار 
دقیقی مورد نیاز خود را مطابق شرح درخواست در گزارش شناخت از طريق 

مناقصه عمومی با شماره فراخوان 2001092544000148 برگزار نمايد.
 به همین منظور کلیه مراحل برگزاری فراخوان ارزيابی کیفی از دريافت و تحويل 
استعلام ارزيابی کیفی تا ارسال دعوت نامه جهت ساير مراحل مناقصه، از طريق 
 www.setadiran.ir درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد به آدرس

انجام خواهد شد. 
در همین راستا لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضويت در سامانه ستاد، 
مراحل ثبت نام در سايت مذکور و دريافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت 
شرکت در مناقصه محقق نمايند. تاريخ انتشار مناقصه در سامانه 1401/10/14 

خواهد بود.
اطلاعات و اسناد مناقصه عمومی پس از برگزاری فرآيند ارزيابی کیفی و ارسال 

دعوت نامه از طريق سامانه ستاد به مناقصه گران ارسال خواهد شد.

مهلت دریافت اسناد استعلام ارزیابی کیفی: روز چهارشنبه تاريخ: 
1401/10/28 تا ساعت 13:00

مهلت ارسال پاسخ ارزیابی کیفی: تا روز چهارشنبه تاريخ: 1401/11/12 تا 
ساعت 13:00

»از ارسال اسناد ارزيابی کیفی به صورت فیزيکی جدا خودداری نمايید«
آدرس دستگاه مناقصه گزار: اهواز - ناحیه صنعتي کارون – شرکت بهره برداري 
نفت و گاز کارون – ساختمان والفجر تدارکات و امور کالا - واحد خريد و بررسي 

منابع کالا 
فاکس: ۳۲۲۴۹۸0۶-0۶۱ تايید فکس: 0۶۱-۳۴۱-۶۷۶۱0 

تلفن: 0۶۱-۳۲۲5۲۴۴۹ 
اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه:

دفتر مرکز تماس: 0۲۱-۴۱۹۳۴

روابط عمومی شرکت بهره برداری نفت و گاز کارون

شرکت ملی نفت ایران
شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب

شرکت بهره برداری نفت و گاز کارون )سهامی خاص(

)نوبت دوم(

شناسه آگهی: 1433763

تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/10/13    تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/10/17

فراخوان مناقصه عمومی

سازمان ملی استاندارد ایران )نوبت اول(

شناسه آگهی: 1435416
م.الف: 3872

ول
ت ا

وب
ن

و  اطلاعات  فناوری  مرکز  تجهیزات  راه اندازی  مرحله ای  عمومی یک  مناقصه  دارد  نظر  در  ملی 14002771380  با شناسه  ایران  استاندارد  ملی  سازمان 
الکترونیک دولت برگزار نماید. لازم به ذکر است کلیه مراحل برگزاری  امنیت فضای مجازی به شماره 2001003001000013 را از طریق سامانه تدارکات 
مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس 
www.Setadiran.ir  انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران درصورت عدم عضویت قبلی،مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای 
الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. به پیشنهادهای واصله خارج از درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ترتیب اثر داده نخواهد شد.

1-تاریخ انتشار مناقصه در سامانه روز شنبه  1401/10/17  باشد.
2-مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت : روز چهارشنبه  تاریخ  1401/10/21 

3- مهلت زمانی ارائه پیشنهاد: روز سه شنبه تاریخ  1401/11/04   
4-زمان بازگشایی پاکت ها : روزچهارشنبه ساعت11 تاریخ  1401/11/05

آدرس دستگاه مناقصه گزارجهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت های  الف: کرج- شهر صنعتی - بلوار استاندارد- سازمان 
ملی استاندارد ایران 

اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : مرکز تماس 1456 دفتر ثبت نام: 88969737-85193768 تماس حاصل نمایید.
شناسه آگهی: 1435935

م.الف:3905
سازمان ملی استاندارد ایران

فراخوان مناقصه عمومی

سازمان ملی استاندارد ایران )نوبت اول(

شناسه آگهی: 1435416
م.الف: 3872

ول
ت ا

وب
ن

و  اطلاعات  فناوری  مرکز  تجهیزات  راه اندازی  مرحله ای  عمومی یک  مناقصه  دارد  نظر  در  ملی 14002771380  با شناسه  ایران  استاندارد  ملی  سازمان 
الکترونیک دولت برگزار نماید. لازم به ذکر است کلیه مراحل برگزاری  امنیت فضای مجازی به شماره 2001003001000013 را از طریق سامانه تدارکات 
مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس 
www.Setadiran.ir  انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران درصورت عدم عضویت قبلی،مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای 
الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. به پیشنهادهای واصله خارج از درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ترتیب اثر داده نخواهد شد.

1-تاریخ انتشار مناقصه در سامانه روز شنبه  1401/10/17  باشد.
2-مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت : روز چهارشنبه  تاریخ  1401/10/21 

3- مهلت زمانی ارائه پیشنهاد: روز سه شنبه تاریخ  1401/11/04   
4-زمان بازگشایی پاکت ها : روزچهارشنبه ساعت11 تاریخ  1401/11/05

آدرس دستگاه مناقصه گزارجهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت های  الف: کرج- شهر صنعتی - بلوار استاندارد- سازمان 
ملی استاندارد ایران 

اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : مرکز تماس 1456 دفتر ثبت نام: 88969737-85193768 تماس حاصل نمایید.
شناسه آگهی: 1435935

م.الف:3905
سازمان ملی استاندارد ایران


